
CÔNG BÁO CAO BẰNG/Số 75+76+77+78+79+80+81+82+83+84+85/Ngày 31/7/2025 

 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH CAO BẰNG 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 41/NQ-HĐND       Cao Bằng, ngày 28 tháng 6 năm 2025 

 

NGHỊ QUYẾT 

Phê chuẩn quyết toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn,  

quyết toán chi ngân sách địa phương năm 2024 tỉnh Cao Bằng 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH CAO BẰNG 

KHOÁ XVII KỲ HỌP THỨ 33 (CHUYÊN ĐỀ) 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;  

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách Nhà nước; 

Căn cứ Nghị định số 31/2017/NĐ-CP ngày 23 tháng 3 năm 2017 của 

Chính phủ ban hành Quy chế lập, thẩm tra, quyết định kế hoạch tài chính 05 

năm địa phương, kế hoạch đầu tư công trung hạn 05 năm địa phương, kế hoạch 

tài chính - ngân sách nhà nước 03 năm địa phương, dự toán và phân bổ ngân 

sách địa phương, phê chuẩn quyết toán ngân sách phương hằng năm; 

Xét Tờ trình số 1925/TTr-UBND ngày 26 tháng 6 năm 2025 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh về việc đề nghị phê chuẩn quyết toán thu ngân sách nhà nước trên 

địa bàn, quyết toán chi ngân sách địa phương năm 2024 tỉnh Cao Bằng; Báo 

cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo 

luận của các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp.  

 

QUYẾT NGHỊ: 

 

Điều 1. Nhất trí phê chuẩn quyết toán thu ngân sách Nhà nước trên địa 

bàn, chi ngân sách địa phương năm 2024 tỉnh Cao Bằng, cụ thể như sau: 
 

 Đơn vị: Triệu đồng 

1. Thu ngân sách địa phương: 20.225.115,4 

- Thu ngân sách nhà nước theo phân cấp: 1.656.569,8 

- Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên: 13.405.417,7 

- Thu viện trợ: 2.334,1 

- Thu kết dư: 19.182,8 

- Thu chuyển nguồn: 5.138.110,8 



CÔNG BÁO CAO BẰNG/Số 75+76+77+78+79+80+81+82+83+84+85/Ngày 31/7/2025 

 

 

- Vay của ngân sách cấp tỉnh: 3.500,2 

2. Chi ngân sách địa phương: 20.133.737,1 

- Chi cân đối ngân sách: 9.681.836,9 

- Chi các chương trình mục tiêu:  5.261.269,7 

- Chi chuyển nguồn: 4.432.142,6 

- Chi nộp ngân sách cấp trên: 184.099,0 

- Chi hỗ trợ địa phương khác: 535.165,0 

- Chi trả nợ gốc: 39.223,9 

3. Kết dư ngân sách địa phương: 91.378,3 

(Chi tiết theo biểu đính kèm) 

Điều 2. Hội đồng nhân dân tỉnh giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển 

khai thực hiện Nghị quyết này và báo cáo kết quả thực hiện với Hội đồng nhân 

dân tỉnh theo quy định. 

Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân 

dân tỉnh, các Tổ đại biểu và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực 

hiện Nghị quyết này. 

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân tỉnh Cao Bằng khóa XVII, Kỳ 

họp thứ 33 (Chuyên đề) thông qua ngày 28 tháng 6 năm 2025 và có hiệu lực từ 

ngày thông qua./.  

 

 CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

Bế Thanh Tịnh 
 

 


		2025-08-04T14:10:34+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM THÔNG TIN<trungtamthongtin.vpubnd@caobang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




